
MwSt. 19,00%
zGG o. Mwst. m. Mwst.

mehrspurige Fahrzeuge bis 3,5t 115,13 € 137,00 €

und Lof bis 40 km/h 115,13 € 137,00 €

mehrspurige Fahrzeuge >3,5t 147,06 € 175,00 €

Lof > 40 km/h 147,06 € 175,00 €

Kraftrad 90,76 € 108,00 €

Anhänger ohne Bremse 90,76 € 108,00 €

42,00 € Brutto je 1/4 Stunde verrechnet.

zGG o. Mwst. m. Mwst

mehrspurige Fahrzeuge bis 3,5t 134,45 € 160,00 €

und Lof bis 40 km/h 134,45 € 160,00 €

mehrspurige Fahrzeuge >3,5t 161,34 € 192,00 €

Lof > 40 km/h 161,34 € 192,00 €

Kraftrad 105,88 € 126,00 €

Anhänger ohne Bremse 90,76 € 108,00 €

42,00 € Brutto je 1/4 Stunde verrechnet.

zGG o. Mwst. m. Mwst

mehrspurige Fahrzeuge bis 3,5t 134,45 € 160,00 €

und Lof bis 40 km/h 134,45 € 160,00 €

mehrspurige Fahrzeuge >3,5t 161,34 € 192,00 €

Lof > 40 km/h 161,34 € 192,00 €

Kraftrad 105,88 € 126,00 €

Anhänger ohne Bremse 90,76 € 108,00 €

42,00 € Brutto je 1/4 Stunde verrechnet.

zGG o. Mwst. m. Mwst

mehrspurige Fahrzeuge bis 3,5t 162,18 € 193,00 €

und Lof bis 40 km/h 162,18 € 193,00 €

mehrspurige Fahrzeuge >3,5t 189,08 € 225,00 €

Lof > 40 km/h 189,08 € 225,00 €

Kraftrad 107,56 € 128,00 €

Anhänger ohne Bremse 124,37 € 148,00 €

42,00 € Brutto je 1/4 Stunde verrechnet.

* Die angegebenen Entgelte sind Mindestentgelte, die sich in Abhängigkeit Ihres zusärzlichen Aufwands,

für Dokumentation, Reisekosten, Recherche angemessen erhöhen.

** Alle Fahrzeugklassen außer M, N, O gem. Verordung (EU) 2018/858

² Entgelt $23 StVZO gem. gültiger GTÜ-Entgeltliste wird separat erhoben

Eine ggf. notwendige Untersuchung des Motormanagements und des Abgasreinigungssystems (UMA) wird separat berechnet

Gutachten gem. §21 "alt" StVZO

Gutachten gem. §21 "alt" StVZO zzgl. §23 StVZO²

Gutachten gem. §21 "neu" StVZO** (für Neufahrzeuge)

Auszug Entgelttabelle*
Technischer Dienst

Geltungsbereich Schleswig-Holstein
Sonntag, 1. Februar 2026

Gutachten gem. §19(2) i.V.m. §21 StVZO   

Ingenieurbüro für Fahrzeugtechnik
Haberstraße 35

24537 Neumünster

Gesellschaft für
Technische Überwachung GmbH

gültig ab:

Dienstleistungen §19(2) StVZO  werden mit Mehraufwand für

Dienstleistungen §21 StVZO werden mit Mehraufwand für

Dienstleistungen §21 StVZO werden mit Mehraufwand für

Dienstleistungen §21 StVZO werden mit Mehraufwand für

Die Erstellung der Gutachten erfolgt im Namen und für Rechnung der GTÜ.
(Angaben können abweichen)


